Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De efficacia aquae benedictae

Johannes <de Turrecremata>

[Augsburg], um 1476

Secundus articulus. De virtute

[urn:nbn:de:bsz:31-305451](#)

ut dicit magister in q. di. 6. **Tertia assignat** differenteria sacramētū a sacramētis ex pte effectū q; v; dicit s. iudic. 9 tho. in q. di. 6. **Sacramēta noue legis hūt esse cū in offerendo grām q; pse de** morbo subuenīt contra quē effectū sacramentū ordinat. **Bed sacra-** **mentalia hūt effectū in remouēdo contrarias dispositōes vel in** pedimenta gratie: hec ille. **Ecce clara drā.** **Qn idēz docto de bñida** **cta aqua ad nostrū ppositū ita loquit m. q. di. 2.** **Nqua bñida** nō dicitur ordinat ad remediuū p̄stantū s; ad remouendū phibens. **Qn datur contra demonū nequicias & temeraria & omne qd;** sacramētoꝝ effectū impedit pōt. & ppter hoc nō est sacramētuꝝ qd; remouēs phibens est agēs p accidēs: s; est sacramētale quasi quedā dispositio ad sacramenta: hec ille. **Quarta differentia pōt;** assignari sūmū supius dicta in q. vi. c. ex pte modi operatōis sue effi-
cientie. qd; sacramēta noue legis ex ope opato suos opant effectū. **Sacramētalia vero sūmū oppimōnē cōmumorez ex ope operante-** **Et ita patet clauissime differentia sacramētaliuꝝ a sacramentis si-** ue sacramētoꝝ a sacramētalibus. **Quibus applicatis ad nostrū ppositū euidenter colligit qd; aqua bñida sit sacramētale & non** sacramentū qd; erat in hoc vlti. c. declarandū. **Et ab aliquo docto-** **re vocat sacramentū: sicut a Dugone de sancto vict. li. de sacra-** **mentis qui loquitur de aqua bñida ita dicit.** **Ide est autē sanctifi-** **catio huius sacramēti qd; aqua penitentiaz significat.** **Ibi sacramen-** **tum capit largissime p eo qd; est signum qualitercūq; sacre & non** p̄prie sacramentū p̄t ad p̄ns opusculi de aqua bñida finez con-
stituo. cū spe diuīm auxiliū dirigēdus ē sermo ad materiā questi-

Secundus articulus. De virtute.

Postq[uod] visu[um] est de v[er]tute aq[ua] b[ea]nidae q[uod] p[ro]p[ter] ypothesim p[ro]p[ter]le
matis dabat intelligi. N[on]c ad materiam q[ui]stio ne[m] p[re]cedit
consideratio. Cum autem q[ui]t an aq[ua] b[ea]nida sit maius v[er]tu-
tis q[uod] elemetale sacramentum altaris spes ipsas sensibiles sicut se di-
stincte doctores conumerant opera rez ostentata et signata dicentes tua
esse in sacramento eucaristie scilicet illud quod est sacramentum tantum vicis
spes panis et vini et illud quod est sacramentum et res scilicet corporis Christi ve-
ritez et illud quod est res tantum vicis ipsa unitas corporis mystica. Po-
no primo vnam talem p[ro]positio[n]em tanquam fundamentum ratiom[en]tis et ve-
ritatis q[uod] est ista. Quod species p[ro]dictae sacramentales secunduz se-
hoc est circumsculpto corpe Christi vero nullaz virtutem specialez nec
efficaciam causalitatis cuiusque effectu[m] in aia suscipientis sacramentum